АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.05.2023 г. № 32
п. Шуберское

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации Шуберского сельского поселения
Новоусманского  муниципального  района
Воронежской  области  от  26.02.2016  №  14  «Об
утверждении  Административного  регламента
администрации Шуберского сельского поселения
Новоусманского  муниципального  района
Воронежской  области  по  предоставлению
муниципальной  услуги  «Предоставление  в
собственность,  аренду,  постоянное  (бессрочное)
пользование,  безвозмездное  пользование
земельного  участка,  находящегося  в
муниципальной  собственности,  без  проведения
торгов»

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 15.05.2023
№ 2-1-2023/Прдп246-23-20200028, в соответствии с Федеральным законом от
05.12.2022  №  509-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Земельный  кодекс
Российской  Федерации  и  статью  3.5  Федерального  закона  «О  введении  в
действие  Земельного  кодекса  Российской  Федерации» в  целях  приведения
муниципального  правового  акта  в  соответствие  действующему
законодательству,  администрация  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области
постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Шуберского
сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской
области  от  26.02.2016  №  14  «Об  утверждении  Административного
регламента администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского
муниципального  района  Воронежской  области  по  предоставлению
муниципальной  услуги  «Предоставление  в  собственность,  аренду,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного
участка,  находящегося  в  муниципальной  собственности,  без  проведения
торгов» (в редакции от 21.07.2016 № 85, от 28.12.2016 № 161, от 01.08.2019
№  62,  от  19.05.2022  №  42,  от  14.11.2022  №  85,  от  15.02.2023  №  11)
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4.1 подраздела 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4.1.  Срок  предоставления  муниципальной  услуги  не  должен

превышать  20  дней  со  дня  поступления  заявления  с  приложением
документов,  необходимых  для  предоставления  муниципальной  услуги,
предусмотренных настоящим Административным регламентом.

Указанный срок может быть увеличен на 30 дней со дня поступления
обращений  заявителей  о  предоставлении  земельного  участка  для
индивидуального  жилищного  строительства,  ведения  личного  подсобного
хозяйства  в  границах  Шуберского  сельского  поселения,  садоводства  на
период получения от иных заинтересованных лиц обращений о намерении
участвовать  в  аукционе  по  приобретению  указанного  земельного  участка,
сведения о котором публикуются в виде извещения на официальных сайтах в
сети Интернет и в средствах массовой информации. В данном случае общий
срок муниципальной услуги не может превышать 50 дней.

Срок  исполнения  административной  процедуры  по  приему  и
регистрации заявления и прилагаемых к нему документов - 1 календарный
день со дня поступления заявления.

При  поступлении  заявления  о  предоставлении  земельного  участка  и
прилагаемых  к  нему  документов  в  электронной  форме  в  выходные
(праздничные) дни регистрация производится на следующий рабочий день.

Срок  исполнения  административной  процедуры  по  проверке
соответствия  заявления  и  прилагаемых  к  нему  документов  положениям
пункта 2.6.1 настоящего Административного регламента - 5 дней.

Срок  исполнения  административной  процедуры  по  рассмотрению
представленных  документов,  в  том  числе  истребованию  документов
(сведений) в рамках межведомственного информационного взаимодействия, -
5 дней.

Срок  исполнения  административной  процедуры  по  публикации
извещения о предоставлении земельного участка для целей индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах
Шуберского сельского поселения, садоводства - 3 дня.

Срок исполнения административной процедуры по принятию решения
и подготовке:

-  проекта  постановления  администрации  Шуберского  сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области о
предоставлении земельного участка в собственность бесплатно, в постоянное
(бессрочное)  пользование,  либо  проекта  постановления  администрации
Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области об отказе в предоставлении земельного участка, либо

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=448CDFC6-ECD2-4416-B29B-2F9D39890EB9&shard=%D0%A2%D0%B5%D0%BA%D1%83%D1%89%D0%B8%D0%B5%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8&fieldName=document_text_tag&from=p&r=%7B%22filter%22:null,%22groups%22:%5B%22%D0%A2%D0%B5%D0%BA%D1%83%D1%89%D0%B8%D0%B5%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8%22%5D,%22dateFrom%22:null,%22dateTo%22:null,%22sortOrder%22:%22desc%22,%22sortField%22:%22document_date_edition%22,%22groupField%22:null,%22type%22:%22MULTIQUERY%22,%22multiqueryRequest%22:%7B%22queryRequests%22:%5B%7B%22type%22:%22Q%22,%22request%22:%22%7B%5C%22mode%5C%22:%5C%22EXTENDED%5C%22,%5C%22typeRequests%5C%22:%5B%7B%5C%22fieldRequests%5C%22:%5B%7B%5C%22name%5C%22:%5C%22document_number_cat%5C%22,%5C%22operator%5C%22:%5C%22AW_CAL%5C%22,%5C%22query%5C%22:%5C%2214%5C%22%7D,%7B%5C%22name%5C%22:%5C%22document_date_edition%5C%22,%5C%22operator%5C%22:%5C%22B%5C%22,%5C%22query%5C%22:%5C%222016-02-26T00:00:00%5C%22%7D,%7B%5C%22name%5C%22:%5C%22document_region%5C%22,%5C%22operator%5C%22:%5C%22EX%5C%22,%5C%22query%5C%22:%5C%22%D0%A8%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%5C%22,%5C%22sQuery%5C%22:null%7D%5D,%5C%22mode%5C%22:%5C%22AND%5C%22,%5C%22name%5C%22:%5C%22%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B5%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%8B%5C%22,%5C%22typesMode%5C%22:%5C%22AND%5C%22%7D%5D%7D%22,%22operator%22:%22AND%22,%22queryRequestRole%22:%22CATEGORIES%22%7D,%7B%22type%22:%22SQ%22,%22queryId%22:%226ee45f86-306c-4f80-a023-7a342ea0984f%22,%22operator%22:%22AND%22%7D%5D%7D,%22simpleSearchFieldsBundle%22:%22test1%22,%22start%22:10,%22id%22:%22448CDFC6-ECD2-4416-B29B-2F9D39890EB9%22,%22shards%22:%5B%22%D0%A2%D0%B5%D0%BA%D1%83%D1%89%D0%B8%D0%B5%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8%22%5D,%22hlColors%22:%5B%22searchHL0%22%5D,%22uid%22:%2204ec7120-8934-4f4b-b825-59e5eb62ffe7%22%7D#Par279

проекта  договора  купли-продажи,  аренды или безвозмездного  пользования
земельным участком - 4 дня;

- проекта договора купли-продажи или аренды земельного участка для
целей  индивидуального  жилищного  строительства,  ведения  личного
подсобного  хозяйства  в  границах  Шуберского  сельского  поселения,
садоводства  либо  проекта  постановления  администрации  Шуберского
сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской
области  об  отказе  в  предоставлении  земельного  участка  для  целей
индивидуального  жилищного  строительства,  ведения  личного  подсобного
хозяйства  в  границах  Шуберского  сельского  поселения,  садоводства  без
проведения  аукциона  и  о  проведении  аукциона  по  продаже  земельного
участка  или  аукциона  на  право  заключения  договора  аренды  земельного
участка  -  4  дня  со  дня  истечения  30-дневного  срока  опубликования
извещения.

Срок  исполнения  административной  процедуры  по  направлению
(выдаче)  заявителю  результата  предоставления  муниципальной  услуги  -  2
дня.

Срок исправления технических ошибок, допущенных при оформлении
документов,  не  должен  превышать  3  рабочих  дней  со  дня  обнаружения
ошибки  или  получения  от  любого  заинтересованного  лица  в  письменной
форме заявления об ошибке в записях.»

1.2. В пункте 3.3.5 подраздела 3.3 слова «10 дней» заменить словами «5
дней».

1.3. В пункте 3.4.3 подраздела 3.4 слова «9 дней» заменить словами «5
дней».

1.4. В пункте 3.5.4 подраздела 3.5 слова «4 дня» заменить словами «3
дня».

1.5.  В  абзаце  втором  пункта  3.6.4  подраздела  3.6  слова  «8  дней»
заменить словами «4 дня».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  «Вестнике
муниципальных  правовых  актов  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за
собой.

Глава Шуберского
сельского поселения                                                                         С.Ю. Иванов